
12 de Janeiro de 20234A Atos Ofi ciais - Edição 2105

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Salgado Filho torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação 
na modalidade Pregão 96/2022, cujo processamento e julgamento darão na forma da Lei 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e alterações. Objeto da licitação: Contratação de empresa (s) para prestação de serviços de 
transporte escolar para alunos devidamente matriculados na rede municipal, e estadual de ensino: Educação 
Infantil, Ensino Fundamental Séries Iniciais, Ensino Fundamental Séries Finais e Ensino Médio do município 
de Salgado Filho-Pr

Data de entrega dos envelopes: 26/01/2023 às 08:00 horas na Prefeitura Municipal de Salgado Filho.
Data de abertura dos envelopes: 26/01/2023 às 08:15 horas na Prefeitura Municipal de Salgado Filho.
Edital na integra e demais informações, poderão ser consultadas no site http://www.salgadofi lho.pr.gov.

br ou solicitadas junto ao Departamento de Licitações do Município de Salgado Filho, fone 4635641202 ou 
e-mail licitacao.sf@gmail.com.   Salgado Filho-PR, 11 de janeiro de 2023. VOLMAR DUARTE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Salgado Filho torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação 

na modalidade Pregão 01/2023, cujo processamento e julgamento darão na forma da Lei 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e alterações.

Objeto da licitação: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada 
para fornecimento de refeições do tipo almoço e café da manhã de forma PARCELADA para os servidores 
municipais de Salgado Filho-PR, quando em serviço na cidade de Francisco Beltrão-PR.

Data de entrega dos envelopes: 25/01/2023 às 08:00 horas na Prefeitura Municipal de Salgado Filho.
Data de abertura dos envelopes: 25/01/2023 às 08:15 horas na Prefeitura Municipal de Salgado Filho.
Edital na integra e demais informações, poderão ser consultadas no site http://www.salgadofi lho.pr.gov.

br ou solicitadas junto ao Departamento de Licitações do Município de Salgado Filho, fone 4635641202 ou 
e-mail licitacao.sf@gmail.com

Salgado Filho-PR, 11 de janeiro de 2023 - NILMAR FRANCISCO RECH - Prefeito em Exercício

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
Aditivo Nº.: 01/2023 - Contrato Nº:  01/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Salgado Filho
Contratada.: L2F SISTEMAS WEB LTDA - Valor: R$ 2.640,00
Vigência: Início: 29 de janeiro de 2023 Término: 29 de janeiro de 2024
Licitação: Dispensa por Justifi cativa Nº.: 32/2021 - Recursos: Dotação: <SEM_VALOR>
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço em manutenção, hospedagem e 

suporte Web Site e Web Portal de Transparência deste município de Salgado Filho - Pr.
VOLMAR DUARTE - Prefeito.  Salgado Filho-Paraná, 10 de janeiro de 2023.

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 
AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Salgado Filho torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação 

na modalidade Tomada de Preço 01/2023, cujo processamento e julgamento darão na forma da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993 e alterações.

Objeto da licitação: CONSTRUÇÃO DE REVITALIZAÇÃO DO BOSQUE MUNICIPAL - PARQUE 
DE EXPOSIÇÕES CONTENDO: PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM, CALÇADAS, ILUMINAÇÃO, 
PERGOLADO, GRAMA, LIXEIRAS E BANCOS

Data de entrega dos envelopes: 30/01/2023 às 08:00 horas na Prefeitura Municipal de Salgado Filho.
Data de abertura dos envelopes: 30/01/2023 às 08:15 horas na Prefeitura Municipal de Salgado Filho.
Edital na integra e demais informações, poderão ser consultadas no site http://www.salgadofi lho.pr.gov.

br ou solicitadas junto ao Departamento de Licitações do Município de Salgado Filho, fone 4635641202 ou 
e-mail licitacao.sf@gmail.com

Salgado Filho-PR, 11 de janeiro de 2023 - VOLMAR DUARTE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
PROCESSO Nº 04/2023 - EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, 

Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.574/2022, no uso 
de suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 30/01/2023, as 09:00 horas, 
a abertura da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, menor preço Global  Por item, que tem por 
objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva das Câmaras de 
Conservação de Imunobiológicos das Salas de Vacinas nas Unidades Básicas de Saúde e Rede de Frio da 
Secretaria de Saúde do Município.

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, juntamente com o credenciamento: 
30/01/2023, as 09:00 horas. Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de 
Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais 
informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 09 de janeiro de 2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023 - PROCESSO Nº 08/2023
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal, 

Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.574/2022, no uso de 
suas atribuições legais, avisa aos interessados que realizará no dia 01/02/2023, as 09:00 horas, a abertura 
da licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, menor preço Global, por item, que tem por objeto: Aquisição 
de pneus novos para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade.

Data para protocolo e entrega dos envelopes proposta e habilitação, juntamente com o credenciamento: 
01/02/2023, as 09:00 horas. Edital na íntegra, inclusive com anexos, à disposição no Departamento de 
Licitações, no site www.pmsas.pr.gov.br/licitações ou www.comprasgovernamentais.gov.br. Demais 
informações telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail licitacao1@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 09 de janeiro de 2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 469/2022
Processo PREGÃO ELETRONICO nº 091/2022
OBJETO: Aquisição de Trator 80cv,4x4 – CONVÊNIO Nº 927101/2022-MAPA.
Onde lê-se: PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2022
Leia-se:  PREGÃO ELETRONICO Nº 091/2022
Santo Antonio do Sudoeste, em 03/01/2023. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL 

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO ADITIVO DE Nº 2  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 185/2022
Tomada de preços nº 16/2022
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA Execução de obra com fornecimento 

de material e mão de obra, conforme memorial descritivo, cronograma físico-fi nanceiro, BDI, planilha 
orçamentária e projetos em anexo. Obra: Construção de barracão pré-moldado com fechamento em 
alvenaria e telha aluzinco. Obra: Fechamento  de 01 (um) barracão pré-moldado de concreto armado com 
dimensões 15,00x20,15x5,00m, totalizando área de 317,00 m², com altura útil de 5,00m e fechamento em 
blocos de concreto 14x19x39cm. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;

CONTRATADA: AGREENGE ENGENHARIA CIVIL LTDA - VIGENCIA ATUAL: 21/03/2023
EXECUÇÃO ATUAL: 21/03/2023 - DATA DA ASSINATURA: 21/12/2022
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: ALEXANDRE 

LUAN DALAZEN - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 466/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  MASTER METAL LTDA - CNPJ Nº 36.146.137/0001-04
Representante: CLEITON CARPOVISKI - CPF nº 066.915.839-90
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de metalúrgica, com disponibilização de 

equipamentos e fornecimento de materiais para atendimento das necessidades da municipalidade.
VALOR TOTAL:  R$ 277.866,40 (Duzentos e Setenta e Sete Mil, Oitocentos e Sessenta e Seis Reais e 

Quarenta Centavos) - VIGÊNCIA: 18/12/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 19/12/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL


